
Z á p i s č. 26 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 25. 9. 2018 od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kotrba Jiří, 

Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová 

Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  

Omluveni: Fuková Zdeňka, Malý František. 
 
 

1. Zahájení 
 

Na úvod starosta Pavel Souhrada přivítal všechny přítomné a představil nového ředitele Základní 

školy a Mateřské školy Bernartice pana Ing. Mgr. Jana Cendelína. Konstatoval, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné, je přítomno 13 členů zastupitelstva. Jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka 

Souhradu, ověřovatele zápisu Miloslava Koláře a Ing. Václava Tupého.   

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

Starosta seznámil s programem jednání. 

 

P r o g r a m : 

1. Zahájení a schválení  programu.  

2. Představení nového ředitele ZŠ a MŠ Bernartice, informace o zahájení školního roku 

  3. Zpráva o činnosti rady od 28. 6. 2018     

  4. Projednat rozpočtové opatření č. 10, 12, 13/2018 

  5. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 146/2 v Bernarticích  

  6. Projednat a schválit záměr podání žádosti o převod pozemku 34/10 v k.ú.Srlín 

  7. Projednat a schválit smlouvy o zřízení služebnosti na umístění kabelu veřejného osvětlení 

v pozemcích st. 4/3 a st. 4/1 v k.ú. Bernartice 

  8. Projednat a schválit  dohodu o zaměstnávání osob zdravotně postižených se 

Svazkem obcí Milevska  

  9. Projednat a schválit darovací smlouvu    

10. Projednat a schválit ocenění – udělení čestného občanství 

11. Poděkování starosty zastupitelům 

12. Diskuse. 

13. Závěr - Usnesení. 
   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 26. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice.  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

2. Představení nového ředitele 

Starosta přivítal mezi přítomnými nového ředitele Základní a Mateřské školy Bernartice pana Ing. 

Mgr Jana Cendelína a předal mu slovo. Pan ředitel ve svém představování nastínil svůj plán rozvoje 

školy, co si myslí, že může škole přinést, jaká je situace ve škole, stavy žáků, stavy učitelů, 

možnosti využívání a množství kroužků, výuka jazyků. Chce mít školu aktivní, otevřenou, chce 

vždy všechny nastalé problémy ihned řešit, aby děti do školy chodily rády a neutíkaly ihned po 

vyučování domů, aby měly po létech na co vzpomínat (lyžařské kurzy, zahraniční exkurze apod.). 

Proběhla také krátká diskuse o výuce jazyků (angličtina, němčina, ruština). 

Starosta poděkoval za účast na jednání a navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na 

vědomí informace ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o zahájení školního roku. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

 



2/12 

3. Zpráva o činnosti rady od 28. 6. 2018 
Rada se sešla 9x :  

 

28.6.2018 

Usnesením č. 157/18 projednala výběrové řízení na akci: Revitalizace zeleně - hřbitov Bernartice 

(dotace z MŽP - SFŽP ČR) a: 

I. bere na vědomí a schvaluje 

znění výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci na akci: "Revitalizace zeleně - hřbitov 

Bernartice", Akceptační číslo: 08391832 

II. schvaluje  

1. zahájení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na akci: "Revitalizace 

zeleně - hřbitov Bernartice", Akceptační číslo: 08391832 

2. členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na 

dodavatele akce: "Revitalizace zeleně - hřbitov Bernartice", Akceptační číslo: 08391832 v tomto 

složení: 

Členové: Pavel Souhrada, Zdeněk Čeněk, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: Jaromír Fuka, JUDr. Vladimír Souhrada, Ing. Václav Tupý, 

3. seznam navržených dodavatelů, kteří budou obesláni k podání nabídky: 

- BAOBAB péče o zeleň s.r.o., Ing. Petr Růžička, Únětice 3, 25262 Horoměřice, IČ: 26150646, 

baobab@baobab.cz   

- Ladislav Ruda, Hlavňovice 9, 341 42 Kolínec,  IČ: 65578571, ladislav.ruda@seznam.cz   

- JANSTROM s.r.o., Ing. Jan Toušek, Ústrašická 115, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČ: 25160044, 

tousekjan@email.cz  

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. zajistit organizaci výběrového řízení a předložit zprávu s výsledky veřejné zakázky RM/ZM 

k projednání 

2. jmenovat členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení 

nabídek 

Výzva bude zveřejněna na internetových stránkách městyse Bernartice. 

Usnesením č. 158/18 projednala žádost pana Pavla Founěho, V Zahrádce 293, 398 43 Bernartice o 

přidělení bytu. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesením č. 159/18 projednala a bere na vědomí oznámení Mě. Ú. Milevsko, odbor regionálního 

rozvoje, o konání společného jednání k návrhu územního plánu Borovany dne 11. 7. 2018. 

Usnesením č. 160/18 projednala a bere na vedomí oznámení Městského úřadu Písek, odbor 

výstavby a územního plánování, o společném jednání o návrhu změny č. 1 Územního plánu 

Slabčice 

Usnesením č. 161/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení 

rozpočtových opatření č. 11/2018 dle předloženého návrhu. 

Usnesením č. 162/18 projednala žádost společnosti D-projekt, Ing. Jan Pracný, Výholec 23, 62400 

Brno, o souhlas městyse Bernartice se stavbou pro vydání stavebního povolení – akce: „Most 

ev.č.12210-2 – přes říčku (Smutná) v Srlíně“. Rada v návaznosti na své usnesení č. 53/18 ze dne 1. 

3. 2018 nesouhlasí se stavbou dle předložené projektové dokumentace. Dokumentace neřeší 

připomínky městyse Bernartice z usnesení č. 164/17 ze dne 23. 8. 2017.  

Usnesením č. 163/18 projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem 

zakázky „Bernartice – rekonstrukce válečného hrobu obětí 2. světové války“ společnost 

Garantkámen s.r.o., Křenovice 66, 398 43 Bernartice, IČ:26031850 s nabídkovou cenou 449 225,- 

Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 164/18 projednala a v souladu s vnitřní směrnicí č. 25, článek 3, odstavec 2, bor 8, o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, vybírá zhotovitelem zakázky:“Bernartice za kostelem 

kabelové vedení VO“ společnost Elektrostav Strakonice s.r.o., Písecká 283, Strakonice, 

IČ:47239034 s nabídkovou cenou 232 760,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o dílo. Městys zdarma využije pro položení kabelů VO veškeré výkopy pro položení 

kabelů NN. Kabely jsou položeny souběžně. 

mailto:baobab@baobab.cz
mailto:ladislav.ruda@seznam.cz
mailto:tousekjan@email.cz


3/12 

Usnesením č. 165/18 projednala a schvaluje projektovou dokumentaci:“V.O. Bernartice náměstí, 

park“ zpracovanou společností PIK Engineering s.r.o., Tyršova 63, 397 01 Písek, IČ:25156365, 

v předloženém vyhotovení. 

Usnesením č. 166/18 projednala oznámení Policie České republiky, územní odbor Písek, oddělení 

hospodářské kriminality, pro podezření ze spáchání přečinu „zneužití pravomoci úřední osoby“ ve 

věci hospodaření obce Bernartice. Rada ukládá starostovi informovat zastupitele městyse o této 

situaci. Rada pověřuje starostu předáním podkladů, dle žádosti Policie ČR a dalším jednáním 

s vyšetřovatelem. 

Usnesením č. 167/18 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2018 v příjmech 54 961,- 

Kč, ve výdajích 327 670,- Kč, v oblasti financování 272 709,- Kč. 

 

17. 7. 2018 

Usnesením č. 168/18 projednala žádost Jiřího Kojetína, Jestřebice č.p. 8 o přidělení bytu. Žadatel 

bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení obecního bytu. 

Usnesením č. 169/18 projednala informaci starosty o požadavku občanů Zběšic na rozšíření 

autobusových spojů v odpoledních hodinách. Rada pověřuje starostu jednáním se společností 

ČSAD Autobusy a.s. a vypracováním žádosti o rozšíření spojů. 

Usnesením č. 170/18 projednala a bere na vědomí informaci starosty o prodloužení doby splnění 

podmínek dotace od MMR, identifikační číslo EDS:117D513000398 na akci: „21 TI Bernartice“ do 

13. 9. 2021.  

Usnesením č. 171/18 projednala a bere na vědomí oznámení konkurzní komise o výsledku 

konkurzního řízení a pořadí uchazečů (č.j. 737/2018). Pořadí vhodných uchazečů pro činnost 

ředitele: 

1. Mgr. Ilona Hrychová   7 bodů 

2. Mg. Ing. Jan Cendelín  8 bodů 

Výsledek konkurzního řízení má pro zřizovatele pouze doporučující charakter. 

Rada, v souladu s ustanovením § 33, odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce v platném 

znění, s ustanovením § 166, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a § 102, odst. 2, písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, jmenuje druhého v pořadí v konkurzním řízení, 

Mgr. Ing. Jana Cendelína, nar. 17. 11. 1988, Smetanovo nám. 2489, 397 01 Písek, na vedoucí 

pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Bernartice, okres Písek, Táborská 34, 398 

43 Bernartice, IČ: 60869780 s účinností od 1. 8. 2018. Zdůvodnění nevybrání uchazeče z prvního 

místa je dlouhodobě špatná komunikace se zřizovatelem. (hlasování ze 4 přítomných 3 pro, 1 proti). 

Usnesením č. 172/18 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci:“Oprava 

komunikace Zámecká ulice“ a „Chodníky Zámecká ulice“ dle předloženého zadání výběrového 

řízení. 

Osloveny budou tyto firmy: 

STRABAG a.s., Pražská 313, Pražské Předměstí 397 01 Písek 

COLAS CZ a.s., Oblast JIH, Stavební provoz Tábor, Chýnovská 851, 391 11 Planá nad Lužnicí 

VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 

Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

HES stavební s.r.o., Vožická 3126, 390 02 Tábor.  

Usnesení č. 173/18 projednala a vyslovuje souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru od 

společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu „Obědy pro děti“ v celkové výši 

50 115,- Kč. Dar bude rozdělen takto: 

I. Část pro rok 2018 ve výši 20 046,- Kč – období do 31. 12. 2018 

II. Část pro rok 2019 ve výši 30 069,- Kč – období 2. 1. 2019 až 28. 6. 2019,  

vše pro školní rok 2018/2019. 

Rada schvaluje darovací smlouvu mezi ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 

60869780 a společností WOMEN FOR WOMEN o.p.s., Vladislavova 152/4, 140 00 Praha 4, 

IČ:24231509, a pověřuje ředitelku Mgr. Ilonu Hrychovou podpisem darovací smlouvy. 

 

 



4/12 

31. 7. 2018 

Usnesením č. 174/18 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2018 v příjmech 

791 420,50,- Kč, ve výdajích 1 065 421,50 Kč, v oblasti financování 271 001,- Kč. 

Usnesením č. 175/18 projednala a vzala na vědomí informace nového ředitele ZŠ a MŠ Bernartice 

Ing. Mgr. Jana Cendelína o stavu přebírání vedoucí funkce ředitele, stavu příprav na zahájení 

nového školního roku a jeho dalších záměrech v nové funkci. 

Usnesením č. 176/18 projednala a schvaluje stav hospodaření společnosti Bernartice s.r.o. k 30. 6. 

2018 takto: 

Náklady: 336 849,98 Kč. 

Výnosy:  454 352,46 Kč. 

Hospodářský výsledek – zisk 87 502,48 Kč. 

Zůstatek na účtu: 825 707,96 Kč. 

Zůstatek v pokladně: 21 570,- Kč. 

Rada bere na vědomí informaci jednatele Bernartice s.r.o. o realizovaných opravách a dalších 

záměrech společnosti pro druhé pololetí letošního roku. 

Usnesením č. 177/18 projednala žádost Milana Čeňka, Lukešova 334, 398 43 Bernartice, majitele 

pozemku č. 149/2 a přilehlé nemovitosti v k. ú. Bernartice u Milevska o koupi části pozemku 

městyse Bernartice č. 146/2 o přibližné velikosti 75 m2. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse 

schválení záměru prodeje části pozemku č. 146/2 v k. ú. Bernartice u Milevska. 

Rada ruší své usnesení č. 73/07, ze dne 24. 4. 2007 o pronájmu části pozemku č. 146/2 v k. ú. 

Bernartice u Milevska Janu Krylovi, Táborská 3, 398 43 Bernartice a ukládá starostovi vypracování 

a předání rozhodnutí o ukončení nájmu Janu Krylovi, Táborská č.p.3, 398 43 Bernartice. 

Usnesením č. 178/18 projednala a bere na vědomí zahájení řízení o přestupku Státní energetickou 

inspekcí proti městysu Bernartice za porušení § 6c, odst. 1 písm. a) zákona č. 406/2000 Sb. Rada 

pověřuje starostu dalším jednáním se Státní energetickou inspekcí.   

Usnesením č. 179/18 projednala informaci starosty o výzvě na podání nabídek na zpracování 

projektu obnovy kamenné kašny. Na výzvu nepřišla žádná nabídka, dva z oslovených se omluvili 

pro zaneprázdnění. Rada schvaluje opětovné vyhlášení výzvy. Osloveni budou znova ti co 

nereagovali, výzva bude zveřejněna na portále  zadávání. Rada pověřuje starostu zveřejněním 

výzvy. 

Usnesením č. 180/18 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá zhotovitelem 

zakázky:“Zpracování projektové dokumentace akce:“Úpravy obecní garáže a skladu na provozovny 

Bernartice““ projekční kancelář Ing. Petr Černý, Sažinova 763, 399 01 Milevsko, IČ:48218570 

s nabídkovou cenou 93 170,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 181/18 projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy mezi městysem Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností Brůha a Krampera, architekti, spol. 

s r.o., Riegrova 1745/59, 370 01 České Budějovice, IČ:03184439, ze dne 14. 6. 2017 

v předloženém návrhu. Předmětem dodatku je prodloužení doby realizace o 9 měsíců a upřesnění 

finančního členění zakázky. Výše ceny zakázky zůstává nezměněna. 

Usnesením č. 182/18 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Jč. Kraje 

„Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ 1. výzva pro rok 2018 na 

projekt:“Návrh územního plánu Bernartice“. Celkové uznatelné náklady 459 800,- Kč, požadovaná 

dotace 229 800,- Kč, vlastní prostředky 230 000,- Kč. Rada pověřuje starostu vypracováním a 

podáním žádosti o dotaci. 

Usnesením č. 183/18 projednala a schvaluje realizaci zakázky „Zpevněná plocha u knihovny 

Bernartice“, dle cenové nabídky společnosti HES stavební s.r.o., Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha – 

Bráník, IČ:28143213 za nabídkovou cenu 40 080,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

zabezpečením realizace akce. 

Usnesením č. 184/18 projednala a schvaluje použití dřeva z těžby v lesích městyse Bernartice na 

stavbu letního přístřešku Jestřebice v množství do 30 m3, schvaluje uhrazení pořezu dřeva na 

potřebné sortimenty. Rada pověřuje starostu zabezpečením realizace. 

 

 

 



5/12 

14. 8. 2018 

Usnesením č. 185/18 projednala a: 

I. bere na vědomí 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice 

o veřejných zakázkách obce, na akci: "Revitalizace zeleně - hřbitov Bernartice", Akceptační 

číslo: 08391832 
 

II. schvaluje  

výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: "Revitalizace zeleně - hřbitov 

Bernartice", Akceptační číslo: 08391832 v tomto pořadí: 

Pořadí 

 

Uchazeč/dodavatel 

 

sídlo 

 

IČ 

Nabízená cena 

(Kč bez a s DPH) – 

váha 100% 

1. Ladislav Ruda Hlavňovice 9,  

341 42 Kolínec 

65578571 356 000,- Kč 

(430 760,- Kč s DPH) 

2. BAOBAB péče o 

zeleň s.r.o 

Únětice 3,  

252 62 Horoměřice 

26150646 374 971,38 Kč 

(453 715,- Kč s DPH) 

3. JANSTROM s.r.o. Ústrašická 115,  

391 11 Planá nad Lužnicí 

25160044  392 264,56 Kč 

(474 640,- Kč s DPH) 
 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podpisem smlouvy s dodavatelem v pořadí podle části II. Usnesení a případných dodatků 

smlouvy 

 

15. 8. 2018 

Usnesením č. 186/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice podání žádosti o 

bezúplatný převod pozemku parc. č. 34/10 v k. ú. Srlín z majetku Jč. Kraje, U zimního stadionu 

1952/2, 370 01 České Budějovice IČ:70890650 do majetku městyse Bernartice, nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 z důvodu dořešení majetkového vypořádání nové komunikace. 

Usnesením č. 187/18 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína a 

schvaluje výjimku z počtu žáků, podle ustanovení § 23, odst. 5, zákona č. 561/2004 Sb. a vyhlášky 

č. 43/2006 Sb. takto: 1. třída MŠ z 24 dětí na 26 dětí. 

Usnesením č. 188/18 projednala a schvaluje smlouvu o připojení odběrného plynového zařízení 

k distribuční soustavě č. 15010012 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribude a.s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ:28085400 v předloženém návrhu. Předmětem 

smlouvy je zřízení nového odběrného místa pro připojení radnice na rozvod plynu v rámci celkové 

rekonstrukce objektu. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 189/18 projednala a schvaluje smlouvu o umístění a provozování kontejnerů na sběr 

oděvů, obuvi a textilu mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:002419530 a společností TEXTILECO a.s., Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČ:28101766. Předmětem smlouvy je umístění dvou kontejnerů na sběr šatstva, obuvi a textilu a 

další spolupráce při odběru této komodity ze sběrného dvora. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Usnesením č. 190/18 projednala a schvaluje podání žádosti městu Milevsko na uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle ustanovení §3a) zákona č. 553/1997 Sb. o městské policii, ve znění 

pozdějších předpisů, pro výkon úsekového měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím 

certifikovaného měřícího zařízení, určeného k měření a dokumentaci rychlosti motorových vozidel 

a pro výkon monitorování zákazu vjezdu motorových vozidel na místní komunikaci. Rada pověřuje 

starostu vypracováním a podáním žádosti. 



6/12 

Usnesením č. 191/18 projednala žádost Ing. Petra Černého, projekční kancelář, Sažinova 763, 399 

01 Milevsko o vyjádření ke stavebnímu řízení a vydání souhlasu s uložením přípojky na obecním 

pozemku parc. č. 786/2 v k. ú. Srlín.  

Rada souhlasí s připojením žadatele (stavebník – Cenkl Daniel, Vršovická 882/12, 101 00 Praha 10 

a Jabůrek Jakub, Srlín 55, 398 43 Bernartice) na vodovodní řád v Srlíně.  

Rada nesouhlasí s napojením formou překopu vozovky, rada souhlasí s provedením protlaku pro 

napojení objektu č.p. 55 v Srlíně v místě navrhovaného překopu vozovky. 

Usnesením č. 192/18 projednala a stanovuje plat řediteli ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Janu 

Cendelínovi v souladu s nařízením vlády č. 341 ze dne 25. září 2017 takto: 

Platová třída 13, platový stupeň 2.příplatek za vedení, podle §8 zákona 564/2006 Sb. a osobní 

příplatek. 

Usnesením č. 193/18 projednala  žádost Mgr. Bc. Evy Veselé, MPA, ředitelky ústavu NOVADUS 

z.s. o souhlas rady městyse Bernartice s projektem „Sociální bydlení pro sociálně vyloučené 

lokality II“ na záměr vybudování sedmi bytových jednotek na pozemku č. 110/1 v k. ú. Bernartice u 

Milevska. Rada vyslovuje souhlas se záměrem vybudování bytů pro sociální bydlení ve smyslu 

dotačního titulu MMr. 

Usnesením č. 194/18 projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení podlimitní zakázky: 

„Opravy chodníků Bernartice + rekonstrukce V.O. – Bernartice náměstí, park“. Vyhlášení výzvy 

16. 8. 2018, nabídky podávat do 31. 8. 2018 do 12,00 hodin. 

Osloveny budou tyto firmy: 

-Strabag a.s., Pražská 313, 397 01 Písek 

-HES stavební s.r.o., Vožická 3126, 390 02 Tábor 

.VIALIT Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 

-Služby města Milevska spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

-Městské služby Písek s.r.o., Pražská 372/55, 397 01 Písek 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výběrového řízení. 

Usnesením č. 195/18 projednala návrh starosty a schvaluje záměr pořízení nové tiskárny pro 

stavební úřad, dle potřeby chodu úřadu. Rada pověřuje starostu zabezpečením nákupu zařízení. 

Usnesením č. 196/18 projednala rozhodnutí o přestupku Státní energetické inspekce, územní 

inspektorát pro Jihočeský kraj, Lipenská 17, 370 01 České Budějovice č. 312037118 o udělení 

pokuty 11 000,- Kč a uhrazení nákladů řízení ve výši 1 000,- Kč za porušení § 12a), odst.1), písm. 

f) zákona č. 406/2000 Sb. a ů 6a) odst.1 písm. a) zákona č. 406/2000 Sb. Rada schvaluje uhrazení 

pokuty 11 000,- Kč a 1 000,- Kč nákladů řízení. Rada nebude uplatňovat náhradu vzniklé škody. 

 

29. 8. 2018 

Usnesením č. 197/18 projednala a schvaluje ukončení nájemní smlouvy mezi městysem Bernartice, 

nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a paní Růženou Tůmovou, Svatkovice 37, 398 

43 Bernartice ze dne 22. 12. 2010 na část pozemku KN č. 228/1 v k. ú. Svatkovice o výměře 16 m2 

dohodou ke dni 31. 12. 2018. Rada pověřuje starostu podpisem dohody. Rada vyhlašuje záměr 

pronájmu části pozemku č. 228/1 v k.ú. Svatkovice o výměře 16 m2. Rada pověřuje starostu 

zveřejněním vyhlášení záměru na úřední desce městyse Bernartice.  

Usnesením č. 198/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení smluv o zřízení 

služebnosti na umístění kabelu veřejného osvětlení v pozemku st. 4/3 v k.ú. Bernartice u Milevska 

mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Lubošem a 

Marcelou Jírovcovi, Písecká č.p. 39, 398 43 Bernartice a smlouvu o zřízení služebnosti umístění 

kabelu VO v pozemku st. 4/1 v k. ú. Bernartice u Milevska mezi městysem Bernartice, nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jakubem Jírovcem, Písecká č.p. 39, 398 43 

Bernartice. 

Usnesením č. 199/18 projednala a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 370 10, 

IČ:70971641. Předmětem smlouvy je umístění kabelu VO stavby „Veřejné osvětlení Srlín, rozšíření 

k č.p. 68“ v pozemku parc. č. 801/2 v k.ú. Srlín. Služebnost se zřizuje bezúplatně. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 



7/12 

Usnesením č. 200/18 projednala a schvaluje smlouvu o umístění a provedení stavby mezi 

městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a manželi Petrem a Pavlou 

Davídkovými, J. A. Komenského 929, 399 01 Milevsko. Předmětem smlouvy je umístění kabelu 

VO stavby „Veřejné osvětlení Srlín, rozšíření k č.p. 68“ v pozemku parc. č. 120/4 v k. ú. Srlín. 

Rada městyse dále projednala a schvaluje smlouvu o právu provést stavbu mezi městysem 

Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a E.ON Distribuce, a.s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění kabelu 

VO stavby „Veřejné osvětlení Srlín, rozšíření k č.p. 68“ v pozemku parc. st. č. 88 v k. ú. Srlín.  

Rada pověřuje starostu podpisem smluv. 

Usnesením č. 201/18 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá zhotovitelem 

akce: „Opravy místních komunikací a chodníků Bernartice v ulici Zámecká“ firmu VIALIT 

Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, IČ:14504456 s nabídkovou cenou 

1 960 080,21 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 202/18 projednala a schvaluje opravu stožárů VO u zdravotního střediska Bernartice 

(3x), v ulici Za Humny Bernartice (1x) a Zběšice (4x) za nabídkovou cenu firmy Služby městy 

Milevska s.r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ:49061186 za nabídkovou cenu 51 940,- Kč + 

DPH. Rada pověřuje starostu zajištěním realizace. 

Usnesením č. 203/18 projednala a v souladu s vnitřní směrnicí č. 25 pro zadávání veřejných 

zakázek schvaluje zhotovitelem stavby „Bernartice – svatá Rozálie kabelové vedení VO“ 

společnost Elektrostav Strakonice s.r.o., Písecká 283, Strakonice, IČ:47239034 za nabídkovou cenu 

208 479,76 Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. Městys Bernartice 

využije bezplatně část výkopů při pokládce kabelů NN pro uložení kabelu veřejného osvětlení. 

Usnesením č. 204/18 projednala a souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy mezi městysem 

Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a městem Milevsko, nám. E. Beneše 

420, 399 01 Milevsko, IČ: 00249831, kdy Městská policie Milevsko bude v rámci dohledu nad 

bezpečností a plynulostí silničního provozu vykonávat úsekové měření rychlosti projíždějících 

vozidel prostřednictvím certifikovaného měřícího zařízení určeného k měření a dokumentaci 

rychlosti motorových vozidel na silnici č. I/29 v katastrálním území městyse Bernartice a 

kontrolovat dodržování zákazu vjezdu prostřednictvím certifikovaného zařízení „Automatický 

detektor průjezdu zákazem vjezdu“ na místní komunikaci v prostoru autobusového nádraží na 

náměstí v Bernarticích na pozemku č. 1436/1 katastrální území Bernartice u Milevska. 

 

31. 8. 2018 

Usnesením č. 205/18 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá zhotovitelem 

akce:“Opravy chodníků Bernartice + rekonstrukce V.O. – Bernartice náměstí, park“ firmu Služby 

města Milevska, spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ:49061186 za nabídnutou cenu 

946 779,31 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.   

Usnesením č. 206/18 projednala a vzala na vědomí informaci starosty, že ani na druhou výzvu na 

podání nabídky na „Zpracování projektu na obnovu kamenné kašny Bernartice, dle přiložené 

technické specifikace“, která měla být podána do 31. 8. 2018, se žádný z oslovených ani žádný jiný 

zájemce nepřihlásil. 

Usnesením č. 207/18 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 14/2018. 

Usnesením č. 208/18 projednala a schválila smlouvy o umístění a provedení stavby mezi městysem 

Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice,IČ:00249530 a Ing. Zdeňkem Stachem, V zahrádce 

315, 398 43 Bernartice, Ing. Jiřím Stachem, CSc., Za Humny 270, 398 43 Bernartice, Ing. 

Oldřichem Linhartem, Ostružinová 2455/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 a Ing. Zdeňkem 

Linhartem, Pod strojírnami 705/3, Vysočany, 190 00 Praha 9. Předmětem smluv je umístění 

chodníku na pozemku spoluvlastníků pozemku č. st. 24 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Usnesením č. 209/18 projednala a schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 871 – 14/17 mezi 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a firmou KOČÍ a.s., 

K Lipám 132, 397 01 Písek, IČ:46683046. Předmětem dodatku je navýšení ceny, dle soupisu 

víceprací a méněprací, o 111 073,- Kč bez DPH a prodloužení doby realizace akce „Stavební 

úpravy základní školy Bernartice“ do 31. 10. 2018. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č.1. 

 



8/12 

11. 9. 2018 

Usnesením č. 210/18 projednala a ruší výběrové řízení zakázky „Opravy místních komunikací a 

chodníků Bernartice v ulici Zámecká“. Rada ukládá starostovi informovat o tomto rozhodnutí 

uchazeče o tuto zakázku. 

Usnesením č. 211/18 projednala a schvaluje pronájem části pozemku č. 228/1 v k.ú. Svatkovice o 

výměře 16 m2 za cenu 320,- Kč/rok Františku Kleinovi, Svatkovice 37, 398 43 Bernartice. Rada 

schvaluje nájemní smlouvu mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Františkem Kleinem, Svatkovice 37, 398 43 Bernartice a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 212/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení dohody 

o zaměstnávání OZP dle § 78 zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb. a předfinancování formou 

jednorázové zálohy 32 000,- Kč mzdy pro jednoho zaměstnance a uhrazení vlastního podílu na 

mzdě (25%) jednoho zaměstnance ve výši 2000,- Kč/měs. a uhrazení částky 300,- Kč/měs. za 

zpracování mzdové agendy. Rada doporučuje schválení uhrazení pro tři zaměstnance. 

Usnesením č. 213/18 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:PI-

014330050546/001 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 

a společností EON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, 

IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN stavby: „Svatkovice 

Hynek:NN připojení kabelem“ v pozemku městyse Bernartice č. 506/1 v k.ú. Svatkovice. Smlouva 

se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 1000,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 214/18 projednala znalecký posudek č. 5028-071/18 ze dne 3. 9. 2018, vypracovaný 

Ing. Václavem Boukalem, Modřínová 422, 373 61 České Budějovice. Posudek oceňuje nemovitosti 

v k. ú. Dražíč. Posudek oceňuje soubor majetku, kde pouze na části vlastní městys Bernartice podíl 

1/12. Cena souboru nemovitostí je stanovena souhrnně, výše ceny našeho podílu tak nelze určit. 

Rada pověřuje starostu dalším jednáním se zpracovatelem posudku, aby vyčlenil a ocenil část 

majetku, kde má městys Bernartice podíl tak, aby byla jednoznačně stanovena cena podílu 1/12 

v majetku městyse Bernartice. 

Usnesením č. 215/18 projednala žádost o přidělení bytu žadatelky Anety Faladové, Nám. E. Beneše 

127, 399 01 Milevsko. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesením č. 216/18 projednala a schvaluje poskytnutí daru ve výši 2000,- Kč Českého svazu 

ochránců přírody 2018/02 ČSOP Makov, Nová Ves 10, 397 01 Písek, IČ:709522302 a schvaluje 

darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

touto organizací. Rada pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Usnesením č. 217/18 projednala a bere na vědomí informaci starosty o dokončení opravy části 

technologie ČOV – obnova 2 ks čerpadel včetně elektroinstalace. Dílo bylo předáno 7. 9. 2018. 

Náklady činily 252 951,- Kč bez DPH. 

Usnesením č. 218/18 projednala a schvaluje použití zakoupeného recyklátu z opravy komunikace 

I/29 Bernartice – Křenovice na opravu polních cest v Bojenicích – parcela č. 1112 (směr Horní 

Rastory) a část cesty na parc. č. 1090 (směr Křenovice). Rada pověřuje starostu zabezpečením 

oprav. 

Usnesením č. 219/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice udělit čestné 

občanství Pavlu Novotnému, předsedovi zemědělského družstva Bernartice, za dlouholetou 

spolupráci s městysem Bernartice, dle ustanovení zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, §84, odst.2, 

písm.s). 

Usnesením č. 220/18 projednala a schvaluje vytvoření dvou odběrných míst el. energie v ulici 

Táborská pro úsekový měřič rychlosti, dle projektové dokumentace pro instalaci úsekový měřič 

rychlosti. Požadovaná hodnota připojení je jednofázový jistič 10A 2x. Rada pověřuje starostu 

zabezpečením zřízení odběrných míst. 

Usnesením č. 221/18 projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení poskytnutí daru ve výši 

40 000,- Kč Aleši Kroupovi za udělení ceny hejtmanky v rámci krajského kola soutěže Vesnice 

roku 2018. Oceněn byl projekt Aleše Kroupy „Hravé peklo“. S oceněním je spojen dar Jihočeského 

kraje 40 000,- Kč. Příjemcem daru je však městys Bernartice. 

Usnesením č. 222/18 projednala a schvaluje smlouvu č.:PI-014330050548/002 mezi městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON Distribuce a.s., 



9/12 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění 

nového kabelového vedení NN, kabelových skříní stavby:“Bernartice Pod Stadionem Mrzena:NN 

kabel“ v pozemcích městyse Bernartice, parc. č. 742/4, 771/21, 772, 773/2, 774/5 a 1459 v k. ú. 

Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 12 000,- Kč bez DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 223/18 projednala a stanovuje termín jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 

úterý 25. 9. 2018 od 18,00 hodin v zasedací místnosti bernartické radnice a schvaluje program 

jednání. 

 

17. 9. 2018: 

Usnesením č. 224/18 projednala a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana 

Cendelína o udělení souhlasu s podpisem darovací smlouvy a přijetí účelového daru od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN o.p.s. v rámci projektu „obědy pro děti“ v celkové výši 3969,- Kč 

rozdělené takto: 

I. část pro rok 2018 ve výši 1512,- Kč – období do 31. 12. 2018 

II.   část pro rok 2019 ve výši 2457,- Kč – období od 2. 1. 2019 do 28. 6. 2019. 

Usnesením č. 225/18 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o 

změnu v rejstříku škol a školských zařízení – navýšení kapacity školní kuchyně ze stávajících 250 

na 300 obědů denně z důvodu zvýšení počtu strávníků. Rada se změnou vyslovuje souhlas a 

pověřuje starostu provedením změny. 

 

Diskuse k jednání rady:  

Pan Tupý upozornil – měl dotaz na usnesení 171/18 – bylo vysvětleno a hlasování doplněno.  

Dále proběhla krátká diskuse o sociálních bytech, co je sociálně vyloučená lokalita k usnesení č 

193/18, starosta dále seznámil s postupem při osazování měřičů rychlosti na Táborské ulici a na 

autobusovém nádraží, další dotaz byl ohledně pokuty za kotle, diskuse o narůstajících papírových 

dokladech a revizích nejen kotlů, ale i otopných systémů. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

Bernartice od 28. 6. 2018. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

                    

4. Projednat rozpočtová opatření č. 10, 12, 13/2018 
Starosta seznámil zastupitele s konečnými čísly v jednotlivých opatřeních. Dotaz: Paní Sušerová 

ohledně položek vodné stočné a sportovního zařízení v majetku obce, jiné dotazy nebyly.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10, 12 a 

13/2018 v předložených návrzích. 

Hlasování:  Schváleno 13 hlasy.  

 

5. Projednat a a schválit záměr prodeje části pozemku č. 146/2 v Bernarticích 
Starosta seznámil přítomné o kterou část pozemku se jedná, požádal pan Milan Čeněk, z důvodu 

bezpečnějšího příjezdu do nemovitosti z vedlejší ulice, ne z Táborské ulice. Záměr bude zveřejněn, 

před prodejem bude vyhotoven oddělovací geometrický plán. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části pozemku č. 146/2 

v k.ú. Bernartice u Milevska, dle přiložené žádosti Milana Čeňka, Lukešova 334,  398 43  

Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

6. Projednat a schválit záměr podání žádosti o převod pozemku 34/10 v k.ú.Srlín 
Starosta seznámil se situací, která vznikla dokončením místní komunikace v Srlíně. Při konečném 

zaměření hotové komunikace pro kolaudační řízení bylo zjištěno, že komunikace zasahuje do 

pozemku Jihočeského kraje, ve správě SÚS. SÚS při prvním jednání navrhla převod celého 

pozemku. Dotazy nebyly. 



10/12 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o bezúplatný 

převod pozemku KN č. 34/10 v k.ú. Srlín z majetku Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 01 České Budějovice 7 do majetku městyse Bernartice. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti o bezúplatný převod.   

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   

 

7. Projednat a a schválit smlouvy o zřízení služebnosti na umístění kabelu 

veřejného osvětlení v pozemcích st. 4/3 a st. 4/1 v k.ú. Bernartice 
Starosta seznámil přítomné, že se jedná o uložení kabelů v chodníku na Písecké ulici, který zatím z 

minulých let není ve vlastnictví obce, ale soukromých vlastníků. Jsou podepsány smlouvy o 

smlouvách budoucích, po dokončení staveb je další fáze podepsat tyto smlouvy, které se podají na 

Katastr nemovitostí.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti mezi Lubošem Jírovcem, 

RČ: 64 08 07/0075 a Marcelou Jírovcovou, RČ: 68 59 27/0715, oba bytem Písecká 39, 398 43 

Bernartice a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. 

Předmětem smlouvy je uložení kabelu veřejného osvětlení v pozemku č. st. 4/3 v k.ú. Bernartice u 

Milevska. Smlouva se zřizuje bezúplatně.  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti mezi Jakubem Jírovcem, 

RČ: 91 01 02/1611, bytem Písecká 39, 398 43 Bernartice městysem Bernartice, Náměstí svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem smlouvy je uložení kabelu veřejného osvětlení 

v pozemku č. st. 4/1 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje bezúplatně.  

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smluv. Náklady spojené se zápisem smluv uhradí městys 

Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

8. Projednat a a schválit  dohodu o zaměstnávání osob zdravotně postižených 

se Svazkem obcí Milevska 

Starosta seznámil přítomné s důvody uzavření smlouvy. Je to smlouva pro zaměstnání pracovníků 

vedených na Úřadu práce – zaměstnání 3 pracovníků, mzdové náklady jsou rozděleny, naše 

spoluúčast bude 25%. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Dohodu zaměstnávání OZP dle § 78 

Zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb. Mezi Svazkem obcí Milevska, Husovo náměstí 391, 399 

01 Milevsko, IČ. 65986580 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530.  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje předfinancování jednorázové zálohy pro 3 zaměstnance 

ve výši 32 000,- Kč na jednoho pracovníka, schvaluje financování zálohy na jednoho pracovníka ve 

výši 2 000,- Kč měsíčně a schvaluje zasílání částky 300,- Kč na měsíc a jednoho zaměstnance za 

zpracování mzdové administrativy. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

9. Projednat  a schválit darovací smlouvu   
Starosta seznámil přítomné s obdrženou finanční odměnou za soutěž Vesnice roku 2018 a odměnou 

ceny hejtmanky, na kterou jsme přihlásili pana Kroupu. Po vyhlášení výsledků je toto způsob 

převedení odměny pro vítěze. Dotazy nebyly. Před hlasování byl z hlasování vyloučen pan Kroupa.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč 

Aleši Kroupovi, Bojenice 29, 398 43 Bernartice, schvaluje darovací smlouvu mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Alešem Kroupou, Bojenice 29, 

398 43 Bernartice na poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy, pan Kroupa byl vyloučen z hlasování. 

 



11/12 

10. Projednat a a schválit ocenění – udělení čestného občanství  
Starosta seznámil přítomné s možnostmi zastupitelů, které jsou v zákoně o obcích a s důvody, 

zásluhami oceňovaného, pana Pavla Novotného, předsedy zemědělského družstva Bernartice, za 

jeho dlouhodobou spolupráci s městysem. S jeho spoluprací souvisí i mnohá ocenění získaná 

v soutěžích vesnice roku. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje, podle zákona č. 128/2000 

Sb., bod 2, písmeno s), udělení čestného občanství Pavlu Novotnému, předsedovi ZD Bernartice za 

dlouholetou spolupráci s městysem Bernartice. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu 

předáním ocenění. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

11. Poděkování starosty zastupitelům 
Starosta shrnul končící volební období, co se podařilo zrealizovat – stavby kulturní akce průběžné 

celoroční práce, zmínil finanční situaci, poděkovat všem přítomným zastupitelům za jejich činnost 

v končícím volebním období 2014-2018 a popřál hodně dalších úspěchů i v osobním životě.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí poděkování starosty 

zastupitelům za končící volební období 2014-2018  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

12. Diskuse. 
Několik diskusí proběhlo v průběhu jednání, další diskuse nebyla.     

 

13. Závěr - Usnesení. 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 26 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 25. 9. 2018 v zasedací místnosti radnice 

v Bernarticích. 

 

 

1. Schvaluje: 

- zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- program 26. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice  

- záměr prodeje části pozemku č. 146/2 v k.ú. Bernartice u Milevska dle přiložené žádosti Milana 

Čeňka, Lukešova 334,  398 43  Bernartice. 

- podání žádosti o bezúplatný převod pozemku KN č. 34/10 v k.ú. Srlín z majetku Jihočeského kraje, 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 do majetku městyse Bernartice. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o bezúplatný převod  

- smlouvu o zřízení služebnosti mezi Lubošem Jírovcem, RČ: 64 08 07/0075 a Marcelou Jírovcovou, 

RČ: 68 59 27/0715, oba bytem Písecká 39, 398 43 Bernartice a městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem smlouvy je uložení kabelu veřejného 

osvětlení v pozemku č. st. 4/3 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje bezúplatně. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy, náklady spojené se zápisem uhradí městys 

Bernartice. 

- smlouvu o zřízení služebnosti mezi Jakubem Jírovcem, RČ: 91 01 02/1611, bytem Písecká 39, 398 

43 Bernartice městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. 

Předmětem smlouvy je uložení kabelu veřejného osvětlení v pozemku č. st. 4/1 v k.ú. Bernartice u 

Milevska. Smlouva se zřizuje bezúplatně. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy, 

náklady spojené se zápisem uhradí městys Bernartice. 

- Dohodu zaměstnávání OZP dle § 78 Zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb. Mezi Svazkem obcí 

Milevska, Husovo náměstí 391, 399 01 Milevsko, IČ. 65986580 a městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem dohody 



12/12 

- předfinancování jednorázové zálohy pro 3 zaměstnance ve výši 32 000,- Kč na jednoho pracovníka, 

schvaluje financování zálohy na jednoho pracovníka ve výši 2 000,- Kč měsíčně a schvaluje zasílání 

částky 300,- Kč na měsíc a jednoho zaměstnance za zpracování mzdové administrativy. 

- poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč Aleši Kroupovi, Bojenice 29, 398 43  Bernartice, schvaluje 

darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 

a Alešem Kroupou, Bojenice 29, 398 43 Bernartice na poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

- podle zákona č. 128/2000 Sb., bod 2, písmeno s), udělení čestného občanství Pavlu Novotnému, 

předsedovi ZD Bernartice za dlouholetou spolupráci s městysem Bernartice. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice pověřuje starostu předáním ocenění. 
 
 
 

2. Bere na vědomí: 

- ZM bere na vědomí informace ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o zahájení školního roku. 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 28. 6. 2018  

- rozpočtová opatření č. 10, 12 a 13/2018 v předložených návrzích 

- poděkování starosty zastupitelům za končící volební období 2014-2018 

 

 

 

 

Zapsal dne 25. 9. 2018:   Ing. Zdeněk Souhrada     .……………………. 

 

Ověřovatelé:               Miloslav Kolář   ………….…………. 

 

                Ing. Václav Tupý   ………….…………. 

 

starosta:                Pavel Souhrada   …………………….. 


